Отдел образования и воспитания
Администрации МО «Николаевский район»

ПРИКАЗ

От 16.04.2021                                                                            № 243

О проведении контрольных работ
 для обучающихся 9 классов
в 2020-2021 учебном году

На основании распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 5 апреля 2021г. № 595-р «О проеведении контрольных работ для обучающихся 9 классов в 2020-2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за проведение контрольных работ для обучающихся 9 классов в 2020-2021 учебном году в общеобразовательных организациях Николаевского района Суркову И.Н., специалиста Отдела образования и воспитания.
2. Обеспечить:
  Проведение на территории муниципального образования «Николаевский район» контрольных работ для обучающихся 9 классов в соответствии с графиком проведения (Приложение 1)
  Передачу результатов проверки контрольных работ в региональный центр обработки информации в течение пяти календарных дней, следующих за днем проведения контрольной работы по соответствующему учебному предмету.
3. Руководителям ОО:
3.1. Довести настоящее распоряжение до обучающихся 9 классов и их родителей (законных представителей) и педагогических работников.
3.2. Определить лиц, ответственных за обеспечение информационной безопасности заданий для проведения контрольных работ из числа работников образовательной организации; ответственных за тиражирование заданий контрольных работ; осуществляющих проверку контрольных работ.
3.3.  Организовать прием заявлений на участие в контрольной работе с указанием выбранного учебного предмета в срок до 30 апреля 2021года
3.4. Обеспечить объективность проведения и проверки контрольных работ, передачу результатов проверки контрольных работ в Отдел образования и воспитания Администрации МО « Николаевский район», для дальнейшей передачи в региональный центр обработки информации.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за  собой.

[image: D:\Бирюкова\2018\подпись Мурз.jpg]
Начальник Отдела образования и воспитания                             В.В.Мурзаев

Приложение 1
График
проведения контрольных работ для обучающихся 9 классов в 2020-2021 учебном году
	№
	Дата проведения контрольных работ
	Учебные предметы

	18 мая (вторник)
	Биология, литература, информатика и ИКТ

	19 мая ( среда)
	Физика, история

	20 мая ( четверг)
	Обществознание, химия

	21 мая ( пятница)
	География, иностранные языки

image1.jpeg